Ego Enricus de Ponçono a marchio, filius quondam Ugonis, marchionis
de Ponçono, frater Poncii, promitto me omni tempore firmam et inremotam
habere et tenere venditionem quam frater meus Poncius fecit vobis Willelmo
Embriaco maiori et Nicole Barbavarie de rationibus suis et iure et contili toto
que ipse frater meus habebat in Varaçene pro precio librarum D et velud con-
tinetur in instrumento quod inde scripsit Willelmus de Sauri notarius 1. Nul-
lum impedimentum prestare, nullam controversiam facere per me aut per in-
terpositas personas versus vos aut alios pro vobis promitto. Possessionem
autem per me meosque heredes vobis vestrisque heredibus et cui vos dederitis
aut habere statueritis semper expendere et legittime defendere et auctoriçare
promitto contra omnes personas, alioquin promitto vobis stipulantibus penam
dupli de tanto quanto valent aut de cetero melius valuerint. Quare et ob evictio-
nem duple ipsamque b evictionem universa bona mea habita et habenda vobis
pignori obligo. Iuro insuper ad sancta Dei evangelia ego Enricus / (c. 179 r.)
marchio, filius quondam Ugonis, marchionis de Ponçono, ut supra legitur per
omnia firmum et inconcussum habere et tenere et nullatnus contravenire ullo
modo umquam in tempore per me aut per interpositas personas et attendere
et observare in integrum quantum non remanserit licentia vestra et cetera.
Actum Ianue, in ecclesia Sancti Laurentii. Testes Willelmus Fornarius, Ansal-
dus Fornarius, Balduinus Brachignanus et Vasallus de Costalta. Anno domi-
nice nativitatis MCCI, indictione IIIa, VII die marcii, inter terciam et nonam.
Renuncio ego Enricus predictus prescriptioni fori et omni alii iuri quo me
possem iuvare et iuri de principali defensore prius conveniendo.

a Segue depennato filius    b corretto su ipsaque; segue depennato evic(tione)

———————

1 V. n. 485.
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492

1201, marzo 7, <Genova>, intra domum quondam Stregiaporci

Pietro de Cerveira, Raimondo de Crixel, Girardo de Casteliono e Stefa-
no Giovanni di Marsiglia si impegnano a pagare entro la successiva festività di
San Michele 10 lire e ½ a Gisla Piacentina in relazione a quanto dichiarano di
aver ricevuto da quest’ultima.

Modeste lacerazioni interessano la seconda e le ultime due righe con perdita di testo, recu-

perato attraverso una riproduzione fotografica e reso in corsivo (v. Introduzione). Il docu-

mento è barrato con linee oblique parallele.

Nos Petrus de Cerveira et Raimundus de Crixel, Girardus de Casteliono
et Stefanus Iohannes de Massilia confitemur accepisse a te Gisla Placentina,
que stas in rua ferariorum, tantum de tuis rebus, renunciando exceptioni non
numerate peccunie, unde promittimus dare tibi aut tuo certo misso per nos
aut nostrum missum libras X ½ denariorum Ianuensium usque proximum fe-
stum sancti Michaelis. Si vero ita non attenderimus et tu constam vel missio-
nem sive dampna aut expensaria feceris, tibi restituere spondemus, alioquin
penam dupli bona pignori intrare, quisque nostrum in solidum teneatur, re-
nunciantes iuri quod dicit « Si duo vel plures » et cetera. Iuramus insuper ad
sancta Dei evangelia nos Petrus de Cerveira, Raimundus de Crixel, Girardus
de Casteliono et Stefanus Iohannes predicti a ut supra solvere et attendere
quantum non remanserit licentia tua et cetera. Actum intra domum quondam
Stregiaporci. Testes Sanguinetus, Barbavaria de Sancto Matheo, Willelmus de
Bariolo et Arnaldus de Caxano. Ipsa die, VII die marcii, prope vesperum.

a Corretto su predicta

493

1201, marzo 9, <Genova>, in orto Anne, uxoris quondam Iordani Michaelis

Marino Safranus dichiara di aver ricevuto in accomendatione da Anna,
vedova di Giordano Michaelis, 4 lire per commerciare oltremare.
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Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Ego Marinus Safranum confiteor accepisse in accomendatione a te An-
na a, uxore quondam Iordani Michaelis, libras IIII denariorum Ianuensium,
quas tuo precepto ultramare causa mercandi portare debeo et inde quo volue-
ro et michi melius visum fuerit ad bonum huius accomendationis et mittere
possim si michi visum fuerit per idoneum nuncium. In reditu et cetera et ex-
tracto tuo capitali, lucri quartam partem habere debeo et tu tres partes. Actum
in orto quondam predicte b Anne et Iordani Michaelis. Testes Dominicus ma-
gister et Enricus Pecia. VIIII die marcii, inter nonam et vesperum.

a Anna: in sopralinea su Richelda depennato    b segue depennato Richel

494

1201, marzo 10, <Genova>, foris Sancti Andree portam

I fratelli Quartanus figlio quondam Achilloni, e Boiamondus di Quarto
e la madre Richelda dichiarano di aver ricevuto in mutuo da Ottolino, figlio
di Alberto de Feleito, e da suo padre 3 lire, che si impegnano a pagare entro il
prossimo 1° marzo, dando in pegno una terra a Quarto, loco qui dicitur Cro-
sa, e cedendone l’usufrutto fino ad estinzione del debito.

Nel margine esterno: « n(on) ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

Nos Quartanus, filius quondam Achiloni de Quarto, et Boiamondus,
fratres, et Richelda, mater eorum, confitemur accepisse in mutuum a te
Otolino, filio Alberti de Feleito et ab ipso patre tuo libras III denariorum
Ianuensium, quas aut totidem pro illis dare promittimus vobis aut vestro
certo nuncio per nos aut nostrum nuncium usque proximas kalendas marcii
et ob hoc damus tibi et patri tuo in pignore et nomine pignoris obligamus
terram nostram de Quarto que est loco qui dicitur Crosa – coheret inferius
et a latere terra filiorum olim Petri de Clapa, superius et ab alio latere Madii
de Peraço – usumfructum cuius terre tibi et patri tuo donamus donatione
inter vivos quousque huius debiti solutionem fecerimus. Promittimus insuper
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tibi quod si in aliquo tempore vendemus a terram predictam vel pignorabi-
mus aut alienabimus, quod ipsam tibi aut tuo patri vendemus eo precio quo
unus noster amicus aut unus tuus concordabitis vel in laude exstimatorum b,
alioquin penam dupli bona pignori intrare quisque in solidum et quisque
nostrum de predictis in solidum teneatur, renunciantes iuri quod dicit « Si
duo vel plures » et cetera. Et ego Richelda predicta, faciens hec consilio
propinquorum meorum Vivaldi Marignani et Iacobi de Fontanegio, renun-
cio senatus consulto Velleiano, iuri ypothecarum et legi Iulie omnique iuri.
Actum foris Sancti Andree portam. Testes Iohannes Rubeus de Sancto Yrsi-
cino, Vivaldus Marignanus et Iacobus de Fontanegio. Anno MCCI, indictione
IIIa, X die marcii, inter mane et terciam, in domo Vivaldi Marignani.

a Nel testo vendidemus    b Promittimus insuper - exstimatorum (segue depennato ac-

tum): posto dopo et cetera con segno di richiamo.

495

1201, marzo 10, <Genova>, in curia Embriacorum

Nicola Barbavaria dichiara di dovere a Simone de Rivalgar 54 lire e 14
soldi, che si impegna a restituire entro il 1° luglio. Guglielmo Embriaco maior
si costituisce fideiussore.

Nel margine esterno: « pagavit ». Il documento è barrato con linee oblique parallele.

(c. 179 v.) Ego Nicola Barbavaria confiteor debere tibi Simoni de Ri-
valgar libras LIIII, soldos XIIII denariorum Ianuensium, renunciando excep-
tioni non numerate peccunie a, quas et quos promitto dare tibi aut tuo certo
misso per me vel meum missum usque proximas kalendas iulii in denariis
numeratis, alioquin penam dupli bona pignori intrare. Iuro insuper ad
sancta Dei evangelia ego Nicola Barbavaria predictus ut supra solvere et
attendere quantum non remanserit licentia tua et cetera. Insuper ego Wil-
lelmus Embriacus maior constituo me proprium et principalem debitorem
et solutorem debiti predicti et promitto tibi Simoni de Rivalgar predicto ut
supra complere si iam dictus Nicola Barbavaria non compleverit, alioquin
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penam dupli bona pignori intrare, renunciando iuri quod dicit ut principalis
debitor prius conveniatur. Actum in curia Embriacorum. Testes Simom b fe-
rarius de Porta, Girardus Pecia, Bertramis de Embriaco et Arnaldus Fulco
de Castro. Anno dominice nativitatis MCCI, indictione IIIa, X die marcii,
prope vesperum.

a renunciando - peccunie: in calce al documento con segno di richiamo    b Simom: così.

496

1201, marzo 11, <Genova>, in domo filii Ricii de Puteoficus

Pietro Merello dichiara di ricevere in dote dalla moglie Gisla, figlia del
defunto Giovanni de Karu, 5 lire, accreditandole sui propri beni l’equivalente
di 5 lire a titolo di antefatto.

Nel margine esterno: « n(on) ».

Ego Petrus Merellus confiteor accepisse a te Gisla, uxore mea, filia
quondam Iohannis de Karu, libras V denariorum Ianuensium nomine dotis
et patrimonii tui predicte Gisle, uxoris mee a, et de ipsis me bene quietum et
solutum voco et volo ut sint tibi salve in bonis meis habitis et habendis sine
omni mea heredumque meorum atque omnium per nos contradictione. Et
facio et nomine antefacti dono tibi Gisle, predicte uxori mee, tantum in bo-
nis et rebus meis habitis et habendis quod bene valeat l(i)b(ras) V denario-
rum Ianuensium et volo ut de ista donatione facias tu quicquid volueris pro
more et consuetudine civitatis Ianue sine omni mea heredumque meorum
atque omnium per nos contradictione. Unde pro hiis omnibus omnia mea
habita et habenda tibi pignori obligo. Actum in domo filii b Ricii de Puteofi-
cus. Testes Scanavacca guardator, Martinus fornarius et Iohannes Rusigno-
lus. MCCI, indictione IIIa, XI die marcii, inter nonam et vesperum.